Catechumenum quamvis in bonis operibus defunctum, vitam habere non credimus, excepto duntaxat, nisi martirii sacramentum compleat. Baptizatus confitetur fidem suam³ coram sacerdote, et interrogatus respondet⁴. Hoc idem martyr coram persecutore⁵ facit, qui et confitetur fidem, et interrogatus respondet. Ille post confessionem aspergitur aqua; hic vero aspergitur sanguine, vel tingitur⁶ igne. Ille manus impositione pontificis accipit Spiritum sanctum; hic habitaculum efficitur⁷ Spiritus sancti, dum non est ipse qui loquitur, sed Spiritus sanctus qui in illo loquitur. Ille communicat eucharistie in commemoratione mortis Domini; hic ipsi Christo commoritur. Ille confitetur se mundi actibus renuntiare; hic ipse⁸ renuntiat et vite. Illi omnia peccata remittuntur; isti⁹ extinguntur.

¹ -unt CPM; -int D

² Ex - ep. CPBDM BD; Gennadius de ecclesiasticis dogmatibus ep. xlvi FH

³ conf. fid. suam CPM; fid. suam conf. D

⁴ -det CPM; -deat D

⁵ suo add. CRHM, om. PVBD BD

⁶ -uitur CPBDH; -itur M

⁷ hab. eff. CPM; eff. hab. D

⁸ ipse CPBHM; ipsi P²VD

⁹ isti CPM; illi D

(*Aug. De ecclesiast. dog., cap. 74.*) *BD 4.16*] *Ctp 3.I.14; IP I.107-8 (De const., dist. 4, c. Catechumenum.)*

212

Quod catechumenis sacramentum¹ in Pascha dari non liceat². Ex concilio Carthaginensi, cap. 5

Item placuit ut per solempnissimos paschales dies sacramentum catechumenis non detur, nisi solitum sal, quia fideles per illos dies sacramentum non mutant, nec catechumenis oportet mutare³.

BD 4.17

¹ cat. sac. CPM; sac. cat. D

² dari non lic. CPBD; non lic. dari HM

³ -are CPBDH; -ari M

213

De catechumenis a baptisterio removendis. Ex concilio Arausico¹, cap. 17²

Ad baptisterium catechumi non quam admittendi sunt, nisi prius baptizentur.

BD 4.18

¹ Arausico CPH; Aurasico B; Arausiaco D; Arausico I M

² 17 RPBDH BD; 18 C; 13 M

214

De catechumenis segregandis et informandis. Ex eodem concilio, cap. 18¹

Ad fidelium benedictionem² catechumi etiam inter domesticos ordines, in quantum caveri potest, segregandi sunt, informandi sunt, ut se signandos vel benedicendos semotim offerant.

BD 4.19

¹ 18 CPBD; 14 M

² Ad fid. benedictionem CPB; Ab fid. benedictionem D; A fid. benedictione M

215

De catechumenis peccantibus. Ex concilio Neocesariensi, cap. 5

Catechumenus, si ingrediatur ad ecclesiam, in ordine eorum qui verbo instruuntur, assistat. Hic deprehensus peccans, siquidem genu flectit, audiat, ut non delinquat ulterius. Si vero et audiens peccaverit, expellatur.

BD 4.20

216

De his qui nuper sunt baptizati, quod promoveri non debeant. Ex concilio Laodicensi cap. 3